Российская федерация
Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
(СНДГФ)
Р Е Ш Е Н И Е
 от  25.10.2019г.                                     № 6 – 243
 г.Фокино

О внесении изменений в решение СНДГФ
№ 5-706 от 28.10. 2016г. «Об утверждении
Положения о системе оплаты труда работников
 муниципальных автономных и бюджетных учреждений
сферы культуры и искусства

В соответствии со ст.134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Брянской области от 23.09.2019 г. № 440-П «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Брянской области с 1 октября 2019 года» на 4,3%,постановлением администрации г. Фокино от 30.09.2019г. N648-П «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений городского округа «город Фокино» с 1 октября 2019 года» на 4,3%., рассмотрев письмо администрации города Фокино № 2687 от 10.10.2019г.,

Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:

1.Внести в решение СНДГФ от 28.10. 2016 № 5-706«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных автономных и бюджетных  учреждений сферы культуры и искусства(далее решение), следующие изменения:
1.1.Раздел V«Условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера» изложить в новой редакции:
V. «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера».
5.2. Размер должностного оклада руководителя учреждения определяется в зависимости от сложности труда с учётом масштаба управления и особенностей деятельности и значимости учреждения.
Размеры должностных окладов руководителей по группам учреждений в зависимости от критериев особенностей деятельности, значимости и масштаба управления:

	Группы учреждений
	Оклад (должностной оклад), рублей

	I
	21207,00

	II
	17464,00

	III
	14102,00

            2. Приложения 1 – 2 к Решению от 28.10.2016 г. № 5-706 изложить в новой редакции.
3.Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018г.
4.Опубликовать решение в муниципальной газете «Фокинский Вестник».

Глава города                                                                                                  О.В. Попович
[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
                                                                    к Решению Совета народных
депутатов города Фокино
от  25.10.2019г. №6-243

Размеры окладов (должностных окладов) работников культуры и искусства

	Наименование должностей
	Минимальные размеры окладов (должностных окладов), руб.

	Должностные оклады художественного персонала, специалистов культурно-досуговых организаций

	Художественный руководитель
	15512

	Заведующий отделом
	12692

	Заведующий сектором
	12410

	Хормейстер любительского вокального или хорового коллектива

	Высшей категории
	12128

	Первой категории
	11705

	Второй категории
	11564

	Без категории
	11141

	Руководитель кружка, клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам)

	Первой категории
	8461

	Второй категории
	8307

	Без категории
	8166

	Концертмейстер
	8166

	Должностные оклады специалистов и служащих
 культурно-досуговых организаций

	Специалист по охране труда
	9661

	Звукооператор, светооператор
	9221

	Администратор
	6346

	Художник
	6346

	Аранжировщик
	5924

	Контролёр
	5641

	Кассир
	5641

	Должностные оклады руководителей библиотек

	Заведующий отделом библиотеки
	12410

	Должностные оклады специалистов и служащих библиотек

	Главные: библиотекарь, библиограф
	11141

	Ведущий
	9590

	Первой категории
	8603

	Второй категории
	8461

	Без категории
	8180

Приложение 2
                                                                    к Решению Совета народных
депутатов города Фокино
                                                                                                             от  25.10.2019г. № 6-243

Размеры окладов работников прочих профессий, относящихся к отрасли культуры
и искусства

	Наименование профессии
	Размер оклада (руб.)

	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий
	6064

	Электромонтёр
	6064

	Гардеробщик
	5783

	Дворник
	5783

	Уборщик служебных помещений

5783

	Сторож

5783